[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.11.2024 № ПОС.03-2918/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 08.11.2023 №ПОС.03-2837/23 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат
муниципальному унитарному предприятию «Сервис»,
связанных с деятельностью предприятия в целях предупреждения несостоятельности предприятия»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области и решением Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_4]1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 08.11.2023 ПОС.03-2837/23 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат муниципальному унитарному предприятию «Сервис», связанных с деятельностью предприятия в целях предупреждения несостоятельности предприятия» (в редакции постановления Администрации города Переславля-Залесского от 09.11.2023 № ПОС.03-2851/23) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», слова «решением  Переславль-Залесской городской Думы от 08.12.2022 № 117 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» заменить словами «решением Переславль-Залесской городской Думы от 14.12.2023 № 99 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
1.2. В постановлении:
2.  Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер субсидии определяется по формуле:

С  =  (Н нач. – Нопл.),
где :
С– размер субсидии, руб.;
 Н нач.- начислено налогов ,сборов и иных обязательных платежей в бюджеты Российской Федерации за  текущий  год, руб.;
Н опл. - оплачено налогов,сборов и иных обязательных платежей в бюджеты Российской Федерации за текущий год, руб.;

С ≤  А,
где:
А – бюджетные ассигнования,  предусмотренные в бюджете городского округа на соответствующий финансовый год, руб.
1.2.1. Во втором абзаце пункта 1.4 после слов «далее - ГРБС» дополнить словами  «,Администрация города Переславля-Залесского»;
1.2.3. В  пункте 2.2:
в абзаце шестом слова «либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
 «- получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения.».
1.2.4. В пункте 2.3:
в абзаце девять слова «(форма КНД 1160080)» исключить;
1.2.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Основаниями для отказа получателю субсидии являются:
- несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным правовым актом, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
- установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.».
1.2.6. Пункт 2.6 дополнить абзацами следующего содержания:
«При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении деятельности получателя субсидии, являющегося индивидуальным предпринимателем, соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о неисполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в бюджет города.».
1.2.7. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. В случае установления по итогам контроля, проведенного ГРБС и (или) органом муниципального финансового контроля, факта нарушения целей, условий и порядка использования субсидий средства подлежат возврату в бюджет городского округа города Переславля-Залесского в следующем порядке:
ГРБС в течение 7(семи) календарных дней со дня выявления нарушения условий, целей и порядка использования субсидии направляет получателю субсидии требование о возврате субсидии с указанием реквизитов перечисления.
- на основании требования ГРБС – в течение 20 (двадцати) календарных дней со дня получения получателем субсидии требования о возврате указанных средств в объеме субсидии, использованной с допущением нарушения;
- на основании представления и (или) предписания органа муниципального финансового контроля – в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
В случае невозврата субсидии получателем субсидии в установленный срок ГРБС обеспечивает возврат субсидии в судебном порядке.»
2.1. Приложение 2 к Порядку изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_5]3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Переславля-Залесского                                                     Д.Н. Зяблицкий

Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 25.11.2024 № ПОС.03-2918/24

Приложение 2 к Порядку
Расшифровка фактических доходов и расходов по видам деятельности
за ___________________
_______________________________________________________________________
(наименование предприятия)

	Вид деятельности

	Водоснабжение и водоотведение
	Ритуальные услуги
	Управление МКД
	Бани
	Туалет
	Оказание прочих услуг
	Итого

	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	2024
	2023
	2024

	Доходы всего, тыс.руб.

	в том числе НДС

	Расходы, тыс. руб.

	в том числе

	Заработная плата

	Начисления на заработную плату

	Газ

	Электроэнергия

	Тепловая энергия

	Налоги

	Материалы

	Прочие

	Отпущено услуг, в том числе

	населению

	организациям

	Валовая прибыль (убыток), тыс.руб.

	Прибыль (убыток), тыс. руб.

	Справочно:

	Дебиторская задолженность, тыс. руб.

	Кредиторская задолженность, тыс. руб.

	в том числе по налогам и другим обязательным платежам

Руководитель предприятия

(должность)	(подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер предприятия

(должность)            МП.	(подпись) (расшифровка подписи)

image1.wmf